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TRIBUNAL DE CONTAS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 
  
 

RESOLUÇÃO TC Nº 25/2017 
ANEXO XI  

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 

 
 

 
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º  1000/2015, 919/2011, 1.027/2017: 
 
Servidores Ativos:11%, de Janeiro a Março, 12,50% de Abril a Dezembro 

Inativos e Pensionistas:___% 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 6,02 % de Janeiro a Outubro de 2017; e de 8,78% de Novembro a Dezembro de 2017. 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
 

ANEXO XI – A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
 

 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             122.425,66           13.466,69              13.466,69                              13.590,37 20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro             123.193,16           13.551,11              13.551,11                              13.674,79 20/03/2017 24/02/2017

Março             125.295,17           13.782,33              13.782,33                              15.386,97 20/04/2017 10/04/2017

Abril             125.738,84           15.717,37              15.717,37                              16.941,83 20/05/2017 10/05/2017

Maio             125.676,37           15.709,57              15.709,57                              17.248,40 20/06/2017 31/05/2017

Junho             127.916,24           15.989,58              15.989,58                              18.126,22 20/07/2017 03/07/2017

Julho             128.681,47           16.085,24              16.085,24                              16.424,01 20/08/2017 02/08/2017

Agosto             130.977,10           16.372,22              16.372,22                              16.512,77 20/09/2017 06/09/2017

Setembro             134.693,88           16.836,79              16.836,79                              16.836,79 20/10/2017 29/09/2017

Outubro             134.408,92           16.801,16              16.801,16                              17.088,12 20/11/2017 10/11/2017

Novembro             134.301,20           16.787,74              16.787,74                              17.098,12 20/12/2017 07/12/2017

Dezembro             133.368,92           16.671,20              16.671,20                              16.671,48 20/01/2018 10/01/2018

13.º Salário             133.760,77           16.467,56              16.467,56                                 8.638,69 20/12/2017 20/12/2017

TOTAL          1.680.437,70        204.238,56            204.238,56                            204.238,56                                   -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 
ANEXO XI – B  

 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
  
 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             122.425,66          17.996,57             17.996,57 448,00 18.229,55 20/02/2017 10/02/2017

Fevereiro             123.193,16          18.109,39             18.109,39 403,91 18.342,37 20/03/2017 24/02/2017

Março             125.295,17          18.418,39             18.418,39 341,77 21.440,96 20/04/2017 10/04/2017

Abril             125.738,84          18.483,61             18.483,61 310,70 20.513,27 20/05/2017 10/05/2017

Maio             125.676,37          18.474,43             18.474,43 310,70 21.025,21 20/06/2017 31/05/2017

Junho             127.916,24          18.803,69             18.803,69 341,77 22.345,39 20/07/2017 03/07/2017

Julho             128.681,47          18.916,18             18.916,18 442,97 19.477,72 20/08/2017 02/08/2017

Agosto             130.977,10          19.253,63             19.253,63 341,77 19.486,61 20/09/2017 06/09/2017

Setembro             134.693,88          19.800,00             19.800,00 279,63 19.800,00 20/10/2017 29/09/2017

Outubro             134.408,92          19.758,11             19.758,11 341,77 20.233,77 20/11/2017 10/11/2017

Novembro             134.301,20          19.742,28             19.742,28 248,56 20.325,30 20/12/2017 07/12/2017

Dezembro             133.368,92          19.605,23             19.605,23                                    403,91 19.605,23 20/01/2018 10/01/2018

13.º Salário             133.760,77          19.662,83             19.662,83                                             -   6.198,96 20/12/2017 20/12/2017

TOTAL          1.680.437,70        247.024,34            247.024,34                                 4.215,46                 247.024,34                               -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 
 

 
ANEXO XI – C 

 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             122.425,66             7.370,12                7.370,12                      7.370,12 20/02/2017 02/02/2016

Fevereiro             123.193,16             7.416,34                7.416,34                      7.416,34 20/03/2017 29/02/2016

Março             125.295,17             7.542,86                7.542,86                      7.542,86 20/04/2017 31/03/2016

Abril             125.738,84             7.569,55                7.569,55                      7.569,55 20/05/2017 02/05/2016

Maio             125.676,37             7.565,76                7.565,76                      7.565,76 20/06/2017 30/05/2016

Junho             127.916,24             7.700,58                7.700,58                      7.700,58 20/07/2017 04/07/2016

Julho             128.681,47             7.746,64                7.746,64                      7.746,64 20/08/2017 08/08/2016

Agosto             130.977,10             7.884,85                7.884,85                      7.884,85 20/09/2017 09/09/2016

Setembro             134.693,88             8.108,58                8.108,58                      8.108,58 20/10/2017 10/10/2016

Outubro             134.408,92             8.091,42                8.091,42                      8.091,42 20/11/2017 04/11/2016

Novembro             134.301,20           11.791,67              11.791,67                    11.791,67 20/12/2017 09/12/2016

Dezembro             133.368,92           11.709,81              11.709,81                    11.709,81 20/01/2018 29/12/2016

13.º Salário             133.760,77           10.028,44              10.028,44                    10.028,44 20/12/2017 14/12/2016

TOTAL          1.680.437,70        110.526,62            110.526,62                                             -                   110.526,62                               -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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